
詳細 総合福祉課 2（32）6354苫小牧市社会福祉表彰

令和６年度の社会福祉表彰式が２月４日に行われ、今年度
は「社会福祉推進功労者」部門で２人、「福祉のまちづくり表
彰」部門で１団体が表彰されました。

マイナポータルを活用した、オンラインによる旅券の新規申請が可能になります。
戸籍謄本の提出が不要、窓口ご来庁は受取時の1回のみ！と手続きが簡素化
※切替新規（残存有効期間が1年未満の更新）もオンライン申請可

約20年にわたり民生委員児童
委員として従事し、令和4年12
月から現在に至るまで同協議
会地区会長（竹中さん）・同副
会長（山岸さん）を務めるなど、
地域福祉の向上に尽力されて
いる。

詳細 窓口サービス課 2（84）7374
3月24日㈪から旅券（パスポート）の申請方法
などが変わります!

社会福祉推進
功労者表彰

竹中 麗子さん

山岸 陽子さん

たけなか  れい こ

やまぎし　よう こ

昭和59年より、西洋陶芸の制
作活動を通じて、身体障がい者
の趣味活動の活性化と教養を
高める活動を行っている。障が
い者の社会参加と自己啓発を
目指した活動に、ボランティア
の支援と関わりが加わることで、
バリアフリーな活動が実現さ
れており、福祉のまちづくりの
模範として貢献している。

福祉のまちづくり
表彰

1旅券のオンライン申請（新規申請）が始まります

旅券法施行令の一部改
正に伴い、旅券手数料が
右記のとおりとなります。

2オンライン申請は窓口申請よりお得です！！

顔写真ページがプラスチック製となり、個人情報はレーザーで印字・印画されるなど、
偽造・変造対策が強化された「2025年旅券」の発給が開始されます。
海外へ渡航が決まったら旅券の申請をお早めに行ってください

3旅券の偽造・変造対策が強化され、より安全になります！！

▲詳細はこちら

遅くとも海外旅行の1カ月前に申請することをお勧めします。
なお、現在お持ちの旅券は有効期限までご使用できます。

合計額旅券申請の種類
改正前

10年有効
旅券

窓口申請
オンライン申請
窓口申請

オンライン申請
窓口申請

オンライン申請

16,300円
15,900円
11,300円
10,900円
6,300円
5,900円

16,000円

11,000円

6,000円

5年有効
旅券（12歳以上）

5年有効
旅券（12歳未満）

改正後

苫小牧身障者
洋陶サークル
雅会
みやび

（写真左から2人目）

（写真左から1人目）

（写真右から1人目、2人目）
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